
 

 Mendlovo nám. 1/3,4, 603 00 Brno  +420 543 211 790  www.skolskykomplex.cz 
 

PODMÍNKY KE KLASIFIKACI V PŘEDMĚTU DĚJEPIS  

NA I. NĚMECKÉM ZEMSKÉM GYMNASIU A GYMNÁZIU J. G. MENDELA  

 

1) Minimální počet požadovaných známek v předmětu je roven dvojnásobku 
hodinové dotace v předmětu DĚ. O počtu a formě potřebných známek k uzavření 
klasifikace rozhoduje učitel. Do těchto známek se započítává: 
a) Minimálně 1 ústní zkoušení za každé pololetí, nerozhodne-li učitel ze závažných 

individuálních důvodů jinak.  
b) Písemné práce různých forem (písemné zkoušení nebo test, seminární práce, 

referát, projekt apod.), které budou učitelem v ŠOL označeny jako „podmínka 
klasifikace“.  
 

2) Žáci, kteří v den písemné práce chyběli, mají povinnost si práci doplnit v náhradním 
termínu do 14 dnů po řádném termínu práce. Po uplynutí této lhůty mohou být 
učitelem kdykoliv během výuky v předmětu vyzváni k doplnění chybějící práce.  
 

3) Další podmínky klasifikace nad rámec PK vymezuje individuálně každý učitel 
předmětu dle svých požadavků. 
 

4) V posledním pololetí maturitních ročníků nemusí být žáci, kteří z daného předmětu 
nematurují, ústně zkoušeni. Minimální počet písemných prací je roven týdenní 
hodinové dotaci v předmětu. 
 

Hodnotící škála: 
 

Procenta Známka 
100–85 % 1 
84,9–75 % 2 
74,9–60 % 3 
59,9–50 % 4 

49,9 % a méně 5 

 

Dne 3. 9. 2024 zpracovala Mgr. Zdeňka Vlachová 

 

 

https://www.skolskykomplex.cz/

